

Reparatia drumurilor locale
s.Popestii de Jos, r.Drochia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 392 860,98 lei

Intocmit in prețuri curente 27.05.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia drumurilor locale 1.1. str. Ion Minascurta Zaharia Slusarenco-Anatolie Turcan-Ion Ninescu L=400,0, b=2,5m H=10cm S=1000m2				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusin reprofilarea	100m2	10,0000	51,89 0,00	518,93 0,00
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Total 10 cm)	100m2	10,0000	6 962,32 197,60	69 623,23 1 976,00
3	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=-=5,0000	100m2	-10,0000	1 458,45 0,00	-14 584,50 0,00
		Total	lei			55 557,66
		Total str. Ion Minascurta Zaharia Slusarenco-Anatolie Turcan-Ion Ninescu L=400,0, b=2,5m H=10cm S=1000m2 Inclusiv salariu				55 557,66 1 976,00
		1.2. str. Ion Minascurta -Simion Railean-Spataru Alexei-Lazarenco Nicolai-Chiosa Ivan L=400,0, b=2,5m H=10cm S=1000m2				

1	2	3	4	5	6	7
4	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	10,0000	51,89 0,00	518,93 0,00
5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Total 10 cm)	100m2	10,0000	6 962,32 197,60	69 623,23 1 976,00
6	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=-5,0000	100m2	-10,0000	1 458,45 0,00	-14 584,50 0,00
		<i>Total</i>	lei			55 557,66
		Total str. Ion Minascurta -Simion Railean-Spataru Alexei-Lazarenco Nicolai-Chiosa Ivan L=400,0, b=2,5m H=10cm S=1000m2 Inklusiv salariu				55 557,66 1 976,00
		1.3. str. Ion Minascurta Arama Timofei-Chilat Ion L=500,0, b=3,0m H=10cm S=1500m2				
7	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	15,0000	51,89 0,00	778,40 0,00
8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Total 10 cm)	100m2	15,0000	6 962,32 197,60	104 434,83 2 964,00
9	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=-5,0000	100m2	-15,0000	1 458,45 0,00	-21 876,75 0,00
		<i>Total</i>	lei			83 336,48
		Total str. Ion Minascurta Arama Timofei-Chilat Ion L=500,0, b=3,0m H=10cm S=1500m2 Inklusiv salariu				83 336,48 2 964,00
		1.4. str. Tineretii Podstantia-Turcan Constantin L=350,0, b=4,0m H=10cm S=1400m2				

1	2	3	4	5	6	7
10	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	14,0000	51,89 0,00	726,50 0,00
11	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Total 10 cm)	100m2	14,0000	6 962,32 197,60	97 472,50 2 766,40
12	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=-5,0000	100m2	-14,0000	1 458,45 0,00	-20 418,30 0,00
		<i>Total</i>	lei			77 780,70
		Total str. Tineretii Podstantia-Turcan Constantin L=350,0, b=4,0m H=10cm S=1400m2 Inklusiv salariu				77 780,70 2 766,40
		1.5. str. Independentii L=160,0, b=5,0m S=800m2 Adaus				
13	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	8,0000	51,89 0,00	415,15 0,00
14	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	8,0000	3 070,90 223,20	24 567,18 1 785,60
		<i>Total</i>	lei			24 982,33
		Total str. Independentii L=160,0, b=5,0m S=800m2 Adaus Inklusiv salariu				24 982,33 1 785,60
		<i>Total</i>	lei			297 214,83
		Total Reparatia drumurilor locale Inklusiv salariu				297 214,83 11 468,00

	Total	lei	297 214,83
	Contributii la asigurari sociale	24 %	2 752,32
	Total	100 %	299 967,15
	Cheltuieli de regie	7 %	20 997,70
	Total	100 %	320 964,85
	Beneficiu de deviz	2 %	6 419,30
	Total	100 %	327 384,15
	TVA	20 %	65 476,83
			392 860,98

1	2	3	4	5	6	7
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				11 468,00

Intocmit

Serghei Zabulica

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia drumurilor locale s.Popestii de Jos, r.Drochia

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 392 860,98 lei

Intocmit in prețuri curente 27.05.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	44,6400	40,00	1 785,60
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	242,0600	40,00	9 682,40
Total manopera						11 468,00

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	49,0000	192,91	9 452,59
2.	1212121212121	apa	m3	20,0000	37,04	740,80
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	49,0000	231,50	11 343,50
4.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	617,4000	231,50	142 928,10
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	44,0000	231,50	10 186,00
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	82,7000	231,50	19 145,05
7.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	147,0000	37,04	5 444,88
Total materiale de construcții						199 240,92

Utilaje de construcții:

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	3,1040	393,13	1 220,28
2.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	9,5820	393,13	3 766,96
3.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	6,5760	321,65	2 115,17
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	17,1200	321,65	5 506,65
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	132,7900	321,65	42 711,91
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	54,8800	321,65	17 652,15
7.	29522600003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	12,6420	357,39	4 518,13
8.	295227000076111	Distribuitor de criblura	h-ut	5,1940	393,13	2 041,92
9.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,5680	285,91	162,40
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	20,2860	300,20	6 089,86
11.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	2,4000	300,20	720,48
Total utilaje de construcții						86 505,91

Total	lei	297 214,83
Contributii la asigurari sociale	24 %	2 752,32

Total	100 %	299 967,15
Cheltuieli de regie	7 %	20 997,70
Total	100 %	320 964,85
Beneficiu de deviz	2 %	6 419,30
Total	100 %	327 384,15
TVA	20 %	65 476,83
Total deviz:		392 860,98

Intocmit

Serghei Zabulica

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia drumurilor locale s.Popestii de Jos, r.Drochia

Investitor Primaria s.Popestii de Jos, r.Drochia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia drumurilor locale				
		1.1. str. Ion Minascurta Zaharia Slusarenco-Anatolie Turcan-Ion Ninescu L=400,0, b=2,5m H=10cm S=1000m2				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			51,89
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	393,13	51,89
		<i>Total</i>	lei			518,93
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Total 10 cm)	100m2			6 962,32
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	40,00	197,60
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	231,50	4 375,35
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	231,50	347,25
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	231,50	231,50
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	192,91	192,91
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	37,04	111,12
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	393,13	16,51
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	357,39	92,21
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	321,65	360,25
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	321,65	871,67
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	300,20	124,28
	29522700076111	Distribuitoar de criblura	h-ut	0,1060	393,13	41,67
		<i>Total</i>	lei			69 623,23
3	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=-=5,0000	100m2			1 458,45
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	231,50	1 458,45
		<i>Total</i>	lei			-14 584,50
		1.2. str. Ion Minascurta -Simion Railean-Spataru Alexei-Lazarenco Nicolai-Chiosa Ivan L=400,0, b=2,5m H=10cm S=1000m2				
4	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			51,89
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	393,13	51,89
		<i>Total</i>	lei			518,93
5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Total 10 cm)	100m2			6 962,32
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	40,00	197,60
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	231,50	4 375,35

1	2	3	4	5	6	7
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	231,50	347,25
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	231,50	231,50
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	192,91	192,91
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	37,04	111,12
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	393,13	16,51
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	357,39	92,21
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	321,65	360,25
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	321,65	871,67
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	300,20	124,28
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	393,13	41,67
		Total	lei			69 623,23
6	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm următor de grosime se adaugă sau se scade la norma DI 134 K=-5,0000	100m2			1 458,45 0,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	231,50	1 458,45
		Total	lei			-14 584,50
		1.3. str. Ion Minascurta Arama Timofei-Chilat Ion L=500,0, b=3,0m H=10cm S=1500m2				
7	DH02B	Scarificarea usoară a împietuirii pînă la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			51,89 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1320	393,13	51,89
		Total	lei			778,40
8	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm (Total 10 cm)	100m2			6 962,32 197,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	40,00	197,60
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	231,50	4 375,35
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	231,50	347,25
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	231,50	231,50
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	192,91	192,91
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	37,04	111,12
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	393,13	16,51
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	357,39	92,21
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	321,65	360,25
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	321,65	871,67
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	300,20	124,28
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	393,13	41,67
		Total	lei			104 434,83
9	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm următor de grosime se adaugă sau se scade la norma DI 134 K=-5,0000	100m2			1 458,45 0,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	231,50	1 458,45
		Total	lei			-21 876,75
		1.4. str. Tineretii Podstantia-Turcan Constantin L=350,0, b=4,0m H=10cm S=1400m2				
10	DH02B	Scarificarea usoară a împietuirii pînă la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			51,89 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1320	393,13	51,89
		Total	lei			726,50
11	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm (Total 10 cm)	100m2			6 962,32 197,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	40,00	197,60
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	231,50	4 375,35
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	231,50	347,25
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	231,50	231,50
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	192,91	192,91

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	37,04	111,12
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	393,13	16,51
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	357,39	92,21
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	321,65	360,25
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	321,65	871,67
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	300,20	124,28
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	393,13	41,67
		<i>Total</i>	lei			97 472,50
12	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmat de grosime se adaugă sau se scade la norma DI 134 K=-=5,0000	100m2			1 458,45 0,00
	1411122201661	Piatra spartă 20-70 mm	m3	1,2600	231,50	1 458,45
		<i>Total</i>	lei			-20 418,30
		1.5. str. Independentii L=160,0, b=5,0m S=800m2 Adaus				
13	DH02B	Scarificarea usoară a împietuirii pînă la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			51,89 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1320	393,13	51,89
		<i>Total</i>	lei			415,15
14	DI89B	Reparația drumurilor împetruite:cu adaos de material	100m2			3 070,90 223,20
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	40,00	223,20
	14111222017521	Piatra spartă 10-20	m3	1,1500	231,50	266,22
	1411122201752	Piatra spartă	m3	5,5000	231,50	1 273,25
	1212121212121	apa	m3	2,5000	37,04	92,60
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	300,20	90,06
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	285,91	20,30
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	321,65	688,33
	2952240004001	Compactor static tractat fără tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	321,65	264,40
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	393,13	152,54
		<i>Total</i>	lei			24 567,18

APROBAT:

Intocmit
Serghei Zabulica

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.